
  تقریبا هیچ کدام از نزدیک ترین متحدین 
آمریکا هم حاضر نیستند به درخواست دونالد 
ترامپ برای کمک بــه بازکردن تنگه هرمز 
کمک کنند. در حالی که نخست وزیر انگلیس 
گفته که »بازگشــایی تنگه هرمز ماموریت 
آسانی نیست«، دولت آلمان تقریبا آخرین 
دولت بزرگ اروپایی بود که دیروز به صراحت 
درخواست واشنگتن برای پیوستن به ائتلاف 
نظامی علیه برای گشودن تنگه هرمز را رد کرد. 
به گزارش جوان، شــرکت رهیابی محموله‌های 
نفتی دیروز براســاس تصاویر ماهواره‌ای جدید 
خبر داد کــه هیچ عبور جدیــدی از تنگه هرمز 
ثبت نمی‌شود در حالی که به نوشته وال‌استریت 
ژورنال، مدیران شــرکت‌های نفتــی پیام‌های 
نگران‌کننده‌ای به دولت ترامپ فرســتاده‌اند و 
هشدار داده‌اند که بحران انرژی شدت می‌گیرد، 
بانک سرمایه‌گذاری گلدمن ساکس درباره وقوع 
بدترین رکود اقتصادی در منطقۀ خلیج فارس از 
دهه ۱۹۹۰ هشدار داده  و گفته که انتظار می‌رود 
تولید ناخالص داخلی قطر و کویت در سال جاری 
میــادی )2026( با افــت ۱۴ درصدی مواجه 
شود. این میزان کاهش، شدیدتر از تأثیرات رکود 
اقتصادی ناشی از جنگ خلیج فارس در سال‌های 
۱۹۹۰-۱۹۹۱ ارزیابی شــده است. واشنگتن 
پست و نیویورک تایمز یک روایت تقریبا مشترک 
از جلسه رییس جمهوری آمریکا با ژنرال دن کین، 
رئیس ستاد مشترک ارتش نقل کرده اند، جلسه 
ای که ترامپ از او می پرسد  چرا آمریکا نمی‌تواند 
فوراً تنگه هرمز را باز کند؟ واشــنگتن پست می 
نویسد پاسخ  دن کین ساده بود:»حتی یک سرباز 
یا نیروی شبه‌نظامی ایرانی که با قایق تندرو در 
تنگه حرکت کند، می‌تواند با یک موشک متحرک 
یک نفتکش بزرگ و کند را هدف قرار دهد یا مین 
به بدنه آن بچســباند.« تحت چنین شرایط بی 
ســابقه ای ، رئیس‌جمهور آمریکا یکشنبه شب 
بار دیگر، درخواســت کمک دیگر کشورها برای 
گشودن تنگه هرمز را تکرار کرد و گفت که تنگه 
هرمز »چیزی اســت که ما به آن نیازی نداریم« 
و تاکید کرد که کشورهای دیگر باید وارد عمل 
شوند به آمریکا در محافظت از آن کمک کنند. 
ترامپ به فایننشال تایمز هم گفته که انتظار داریم 
چین برای باز کردن تنگه هرمز کمک کند، زیرا 
٪۹۰ نفت خود را از این تنگه دریافت می‌کند.او در 
اظهار نظر جداگانه، با لحنی آغشته به تهدید هم 
گفته که چنانچه متحدان ناتو با آمریکا در زمینه 
تنگه هرمز همکاری نکنند آینده بدی در انتظار 

ناتو خواهد بود.‌

‌با وجود درخواست ترامپ برای کمک متحدین 
و کشورهای دیگر برای گشودن تنگه تقریبا هیچ 
چشم انداز روشــنی درباره قصد ورود آنها وجود 
ندارد. دولت آلمــان، جدید ترین متحد اروپایی 
آمریکا بود که روز دوشنبه اعلام کرد که در جنگ 
علیه ایران مشارکت نمی‌کند و هیچ تلاش نظامی 
برای باز کردن تنگه هرمز انجام نخواهد داد. یوهان 
واده‌فول، وزیر امور خارجه آلمان دیروز با تاکید 
بر اینکه آلمان طرف درگیری بــا ایران نخواهد 
بود، گفت: برلین با اعمال مداخله نظامی در تنگه 
هرمز مخالف است. واده‌فول با تاکید بر بی‌اثر بودن 
عملیات اتحادیه اروپا برای مقابله با حملات یمن 
در دریای سرخ )اسپیدس( افزود: این ماموریت 
به تنگه هرمز گســترش نخواهد یافت. ترامپ 
همچنین یکشنبه شب با کی‌یر استارمر نخست 
وزیر انگلیس تماسی تلفنی گرفت و دراین باره 
با او گفت و گو گرد. دفتر نخست وزیری انگلیس 
گفته که ترامپ و استارمر »درباره وضعیت جاری 
خاورمیانه و اهمیت بازگشایی تنگه هرمز برای 
پایان دادن به اختلال در کشــتیرانی جهانی که 
قیمت‌ها را در سراسر دنیا بالا برده است، گفت‌وگو 
کردند« ولی روزنامه دیلی تلگراف گزارش داد که 
کی‌یر استارمر از اعزام کشتی‌های جنگی برای 
کمک به بازگشایی تنگه هرمز پس از درخواست 
رئیس‌جمهور آمریکا خودداری می‌کند. نخست 
وزیر انگلیس گفته که با شرکا در تلاش برای باز 
گرداندن آزادی کشتیرانی در منطقه هستیم ولی 

تاکید کرده که » بازگشایی تنگه هرمز ماموریت 
آسانی نیست« اســتارمز همچنین گفته که در 
صورت توقف جنگ، به یک توافق از طریق مذاکره 
با ایران نیاز خواهیم داشــت. همچنین نخست 
وزیر دفاع ژاپن  که ترامپ از از کشــور او با بردن 
نام درخواست کمک کرده، دیروز گفت که قصد 
هیچ گونه عملیات امنیتی دریایــی را نداریم و 
تاکید کرد:» در حال حاضر برنامه ای برای اعزام 
نیروی دریایی به خاورمیانه برای همراهی کشتی 

ها نداریم«، موضعی که وزیــر دفاع ژاپن هم آن 
را تکرار کرده اســت: » پس از درخواست ترامپ 
درباره تنگه هرمز، قصد هیچ گونه عملیات امنیتی 
دریایی را نداریم.« علاوه بر ژاپن، استرالیا هم روز 
دوشنبه مجددا گفت که هیچ کشتی جنگی به 
تنگه هرمز اعزام نخواهد کرد، موضعی که چینی 
ها ترجیح داده اند با زبان دیپیلماتیک آن را ابراز 
کنند. در حالی که وانــگ یی وزیر خارجه چین  
در گفت‌وگوی تلفنی با بدر عبدالعاطی همتای 

مصری خود گفته که » چیــن و مصر به عنوان 
کشورهای مسئول، طرفدار حل مسائل منطقه‌ای 
از مسیر گفت‌وگو و مشورت هستند وبا استفاده از 
ابزار زور مخالفند«، وزارت خارجه چین در بیانیه 
ای اعلام کرد: »با تمام طرف ها در تماس هستیم 
و خواستار ایجاد آرامش و کاهش تنش در تنگه 
هرمز هستیم.« وزیر امور خارجه چین در گفت و 
گو با همتای مصری خود، بدون اینکه نامی از ایران 
ببرد، گفته که کشورهای موثر باید از طرف‌های 

درگیر بخواهند که ترمز جنگ را بکشند.
*بیانیه ماکرون بعد تماس با پزشکیان

امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه می‌گوید 
در گفتگوی تلفنی روز یکشــنبه خود  با رئیس 
جمهور ایران خواســتار بازگشایی تنگه هرمز و 
آزادی کشتیرانی بین‌المللی شده است. ماکرون  
گفته که هشــدار داده که تشــدید تنش‌های 
مهارنشده می‌تواند منطقه را به سوی هرج‌ومرجی 
با پیامدهای سنگین سوق دهد و تاکید کرده که 
پاریس،  فرانسه در چارچوبی »کاملا دفاعی« و 
برای حفاظت از منافع خود، شرکای منطقه‌ای 
و آزادی ناوبری اقــدام می‌کند.با این حال، راجر 
شاناهان، تحلیلگر ارشد مســائل خاورمیانه، در 
گفتگو با الجزیره با اشاره به مخالفت اولیه بسیاری 
از متحدان آمریکا با رویکرد کنونی در قبال ایران، 
اظهار داشت: »بسیاری از این کشورها از ابتدا با 
این جنگ مخالف بودند و به همین دلیل، تمایل 
چندانی برای ارائه حمایت در این زمینه احساس 
نمی‌کنند.«شاناهان به چالشهای عملیاتی نیز 
اشــاره کرده و می افزاید:»عــاوه بر ملاحظات 
سیاسی، یک مســئله عملی نیز وجود دارد. اگر 
به دنبال حمایت دریایی برای یک ائتلاف حافظ 
امنیت باشید، اعزام کشتی‌ها به این منطقه زمانی 
طولانی نیاز دارد. چنین اقداماتی را نمی‌توان به 
صورت لحظه‌ای و بدون برنامه‌ریزی قبلی انجام 
داد.« اران هیلدسهایم، کارشناس مسائلا اقتصادی 
اسرائیلی در تایمز اسرائیل معتقد است که حتی 
میلیون‌ها لیتر نفت هم نمی‌تواند ترامپ را از باتلاق 
تنگه هرمز بیرون بکشد. او می‌نویسد: دولت آمریکا 
در چند روز اخیر، بارها تلاش کرده با ادعای این که 
ذخایر نفت برای ماه‌های آینده کافی است، بازارها 
را آرام کند اما هر بار شکســت خورده است. هر 
اشاره ترامپ به طولانی شدن یا کوتاه شدن جنگ، 
قیمت‌های نفت را به شدت متلاطم می‌کند.  به 
عقیده این کارشناس اسرائیلی، مشکل کمبود 
نفت نیست، بلکه دشواری جایگزینی فوری تنگه 
هرمز است؛ مسیری که حدود یک‌پنجم مصرف 

نفت جهان از طریق آن جریان دارد.

امریکا  "تقریبا  تنها" در تنگه‌هرمز

هزینه 12 
میلیاردی 
جنگ برای 
آمریکا

مدیر شورای اقتصادی کاخ سفید اعلام کرد که  
تاکنون ۱۲ میلیارد دلار برای عملیات نظامی 
در ایران هزینه کرده ایم. این مقام آمریکایی به 
جزییات بیشتر این هزینه هیچ اشاره ای نکرده 
است.این به جز هزینه هایی رژیم اسراییل در 

جنگ با ایران است. 

بلومبرگ :ترامپ 
درباره نابودی 
نظامی ایران 
مبالغه‌آمیز تا جنگ 
را تمام کند

مقامات اروپایی میگویند که اظهارات ترامپ درباره 
نابودی توانمندیهای نظامی ایران اغراق آمیز است.

بلومبرگ به نقل از مقامات اروپایی: اظهارات ترامپ 
درباره نابــودی توانمندی‌های ایــران مبالغه‌آمیز 
اســت و ممکن اســت مقدمه‌ای برای اعلام پایان 

عملیات باشد.

نیویورک تایمز: 
بن‌سلمان به ترامپ 
گفته ضربات محکمی 
به ایران بزنید 
 

روزنامه نیویورک تایمز نوشــته که ترامپ مرتباً با رهبران عرب، به ویژه 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربســتان سعودی، صحبت می‌کند. به گفته 
چندین مقام، توصیه‌ای که ترامپ از شاهزاده دریافت می‌کند این است که 
به شدت به ایرانی‌ها ضربه بزند - اساساً تکرار توصیه‌ای که ملک عبدالله، 
پادشاه عربستان سعودی، که در سال ۲۰۱۵ درگذشت، بارها به واشنگتن 

داده بود: »سر مار را قطع کنید.«
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 استارمر: بازگشایی تنگه هرمز کار آسانی نیست
      محمد زمانی

 ایران و مردم منطقه پیشتر استعداد و ظرفیت شگرف خود در همکاری برای ازاله آمریکا از عراق 
و افغانستان و دود کردن ۷ تریلیون دلار آمریکا در لشگر کشری ۲۰ ساله به این دو کشور را نشان 
داده‌اند. نکته بنیادین این است که غرب و به طور خاص کاخ سفید چندی است که به طور کامل 
افسار خود را به دست توهمات بنی اسرائیلی باندجنایت کار حاکم بر رژیم صهیونی داده و  مرتب  این 
خطا را تکرار کرده که مدیریت این فرایند ازاله آمریکا از منطقه شخص‌محور و مبتنی بر اراده افرادی 
چون سردار  قاسم سلیمانی، سید حسن نصرالله و امام شهیدمان بوده است. در حالی  که تداوم روند 
توسعه توانایی های مقاومت عراق و یمن بعد از شهادت سردار سلیمانی و تاب‌آوری بالای حزب‌الله 
لبنان و بازگشت غافلگيرانه آن به صحنه مبارزه در چند روز گذشته، آنهم  بعد از ترور سید حسن 
نصرالله و بسیاری از فرماندهانش کافی بود که نشان دهد، این گزاره تا چه خطا بوده لست و ثابت 
شود که توسعه مقاومت امری مبتنی است بر گسترش آگاهی و بازیابی هویت اسلامی و نه  نتیجه 
یک پروژه امنیتی از سوی ایران ، اما بازهم مشاوران کم‌خرد‌تر خود ترامپ با طناب صهیونیستها 
وارد چاه ویل دیگری شدند و خبط به شهادت رساندن رهبری مجاهد ایران را مرتکب شدند تا 
بازهم کاریکاتوری بودن این نظریه که انقلاب اسلامی در نهایت جنبشی فرقه‌محور است که با ترور 
رهبرانش به سرعت مضمحل میشود، ثابت شود.  مجموعه تحولات دو هفته گذشته در تهاجم 
به ایران و پاسخ منطقه‌ای رعشه‌آور نیروهای مسلح کشورمان و ادامه رزمایش خودجوش مردمی 
در خیابانهای کشور  برای هر کسی که کمی با جدیت تاریخ و علوم سیاسی خوانده باشد، حتی 
اگر طرفدار این نظام نباشد، روشن می‌سازد که جمهوری اسلامی و نظریه ولایت فقیه در حد اعلا 
موفق به استقرار یک ساختار سیاسی به معنای فنی کلمه شده است و ملت‌سازی در کنار و تناسب 

با دولت‌سازی به خوبی پیش رفته است. 
اگرچه مجاهدت افراد در این ساختار سازی امری مشهود است، چنانکه همه نظامهای سیاسی 
مستقر بنیانگذارانی شاخص دارند، اما حذف فیزیکی این افراد این ساختار تنومند را تضعیف نمی‌کند 
و بلکه در مورد ایران، از عوامل بازتولید انسجام و تقویت محبوبیت نظام در سطوح داخلی و خارجی 
شده است. در این شرایط، اگر شیوخ عربی  اندک مطالعه ای و قلیل آینده‌نگری داشته باشند، باید 
متوجه باشند که تحولات فعلی، زمینه‌ساز  تغییرات دائمی در مناسبات قدرت نه در منطقه بلکه در 
جهان خواهد شد وکشورهای آنها در مسیر محتوم ازاله آمریکا از منطقه قرار دارند . آنها باید زمزمه 
ها و گفت و شنودهای مردم و حتی نیروهای نظامی و امنیتی خود را در کوچه و خیابان و رسانه‌های 
اجتماعی در تمجید عملکرد ایران و هواداری مقاومت مد نظر قرار دهند. مردم کشورهای حاشیه 
خلیج فارس اکنون به خوب فروپاشی رویای زندگی همراه با رفاه در پناه آمریکا را مشاهده میکنند و 
همزمان به سودای شما برای سواری دادن بیشتر به صهیونیستها در جهت خرید امنیت ریش‌خند 
می‌زنند و می‌دانند چند صد بلکه چند هزار میلیارد دلاری که در طی این‌چهار دهه خرج نظامیان 
و دیپلماتها آمریکایی و این اواخر دونالد ترامپ و داماد یهودیش کرده‌اید، هم عزت اسلامیتان را 

شکسته و هم معاشتان در معرض فروپاشی قرار داده است.
 مردمتان به خوبی می‌دانند که سناریوی همراهی در ادامه تهاجم به ایران، جز به معنای ویران شدن 
بیشار اقتصادشان نیست و طبیعی است که به این نتیجه برسند که سناریوی کم‌هزینه‌تر قیام برای به 
زیر کشیدن شما از قدرت و اخراج آمریکاییها از  کشورشان و همراهی با سایر ملتهای منطقه است، به 
خصوص که مردمتان صدای سفیر دولت ترامپ در اسرائیل را به روشنی ذهن دارند که چندی پیش 
در مصاحبه ای برنامه صهیونیستها و آمریکایی‌ها برای تشکیل اسرائیل بزرگ و اشغال سرزمینهای 
عربی را رو کرد. در آن صورت، ایران دیگر از حیث تلاشهای معمول جهت وفاق در منطقه مثل سابق 
هیچ اقدامی برای توقف سایر اعضای مقاومت در حمایت از مردم شما برای سرنگونیتان نخواهد 
کرد. خودتان خوب میدانید که فقط همان مقاومت عراق و یمن و شــیعیان کشورهایتان چه‌ها 
میتوانند انجام دهند. آن موقع شاید کسی در تهران به تماسهای لحظه آخری شما برای میانجیگری 
بین شما و مقاومت  پاسخ ندهد. پس به جای تلاش فعلی برلی میانجیگری میان ایران و شیطان 
بزرگ، به مردمتان بپیوندید و با دستور اخراج آمریکا از کشورهایتان از یک دوگانه مهیب بپرهیرید: 
اسقاط نظامهایتان با قیام مردمی یا از دست رفتن  تمامیت ارضیتان در پی عملیاتی شدن دستور 

کار صهیونیستها برای اشغال کشورتان.

 شیوخ عرب!
 همراه مردمتان باشید وگرنه...

   یادداشت

    مهرزاد اصغریان
رئیس جمهور متجاوز آمریکا علنا از تمایل به آتش بس با ایران سخن نمی گوید و در عوض، 
با روش های مختلف سعی می کند اینطور القا کند که این ایران است که به شدت مشتاق 
آتش بس است تا به این ترتیب بتواند از موضع برتر صحنه گردان جنگی باشد که برپا کرده 
و حالا وارد روز هفدهم شده است وزیر خارجه ایران تاکید دارد که تهران هیچ پیامی با 
مضمون آتش بس به امریکا نداده و سخنگوی وزارت خارجه نیز از نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان بهترین مجاب کنندگان برای توقف این تجاوز نظامی یاد کرده است.

دونالد ترامپ اشتیاق خود به آتش بس را با جملاتی با این ادبیات ا نشان می دهد: » شنیده‌ام که 
ایرانی‌ها به شدت تمایل به مذاکره دارند، اما فکر نمی‌کنم که آماده این کار باشند.« در واقع رئیس 
جمهور امریکا در شرایطی که عملا راهکار مطمئنی برای برون رفت از »چاه جنگ با ایران« ندارد، 
می کوشد تا ایران را که پیشنهادی برای آتش بس نداده ، در این زمینه تشنه جلوه دهد. »ترامپ 

مشتاق اعلام پیروزی است اما ایران کارت‌های بازی را در اختیار دارد«؛ این را روزنامه واشینگتن 
پست نوشت. در این گزارش که به  تمایل شدید  ترامپ برای دستاوردسازی به منظور دستیابی 
به آتش بس اشاره شده، آمده است که اگر چه او ممکن است، آماده اعلام پیروزی باشد اما با یک 
مشکل روبه‌روست و آنهم یک جمله است: » تهران نیز در تعیین نتیجه جنگ نقش دارد.« علاوه بر 
این، حکومت ایران همچنان پابرجاست و با محدود کردن انتقال نفت از خلیج فارس، بازار جهانی 
انرژی را دچار آشفتگی کرده است. ضمن اینکه تهران همچنان حدود ۴۴۰ کیلوگرم اورانیوم با 
غنای بالا در اختیار دارد؛ موضوعی که به‌عنوان یک ابزار فشار در برابر حملات آمریکا و اسرائیل 
باقی مانده است. دنی سیتروویچ، مدیر سابق میز ایران در واحد اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
نیز معتقد است: » ترامپ به دنبال تصویر پیروزی است تا جنگ را متوقف کند اما این تصویر باور 
نمی‌شود، وقتی آمریکا نتواند تنگه هرمز را بازگشایی کند.«  روزنامه انگلیسی دیلی میرور وضعیت 
ترامپ را به طور خلاصه اینطور تعبیر کرد: »  در شرایطی که کم‌تر از یک هفته پیش، رئیس جمهور 

آمریکا اعلام کرد که جنگ در ایران از قبل پیروز شده است حالا در یک چرخش تحقیرآمیز به 
کشور‌های دیگر از جمله انگلیس التماس می‌کند که به دفاع از نفتکش‌ها کمک کنند.«

    تقاضای آتش بس نداده‌ایم
دیپلمات های ایرانی به این رویکرد ترامپ پاسخ داده اند. سید عباس عراقچی وزیر خارجه دیروز 
با اعلام اینکه: »فکر می‌کنم تاکنون درس خوبی گرفته‌اند و فهمیده‌اند که با چه ملتی روبه رو 
هستند، ملتی که در دفاع از خود تردید نمی‌کند و آمادگی دارد در راستای دفاع از خود جنگ را 
تا هر کجا که هست ادامه دهد.«  رئیس دستگاه دیپلماسی با حضور در آخرین نشست هفتگی 
سخنگویی با خبرنگاران خاطرنشان کرد: » ما در حال یک مقاومت غرورانگیز هستیم و به این 
مقاومت خود بدون تردید ادامه می‌دهیم، همان‌طور که بارها گفتیم هیچ پیامی ارسال نکرده‌ایم 
و تقاضای آتش بسی نداشتیم.  این جنگ باید خاتمه پیدا کند به صورتی که دیگر تکرار نشود. 
اینکه ما می‌گوییم تقاضای آتش بس نداده‌ایم، به این معنا نیست که به دنبال جنگ هستیم بلکه 

تاکید بر این داریم که باید این جنگ به نحوی تمام شود که دیگر دشمنان به فکر تجاوز به ایران 
نیفتند و چنین حملاتی تکرار نشود.«

    »نه« به تجاوزگری بعد از ژست آتش‌بس
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه نیز، بهترین مجاب کنندگان برای توقف تجاوز و جنایات 
را  نیروهای مسلح شجاع ایران دانست که با تمام توان مشغول دفاع از کیان ایران هستند.  این 
دیپلمات ارشد درباره شرایط ایده‌آل برای پایان جنگ نیز گفت: »این جنگ را ما شروع نکردیم. 
ملت ما نمی‌پذیرند ظرف ۹ ماه کشورشان دو بار مورد تعرض قرار بگیرد.در حالی که با جدیت 
مشغول انجام مذاکرات بودند. نمی‌پذیرند دو رژیم شرور آتشی را بر کشور ما تحمیل کنند و هرگاه 
دردشان گرفتند و دچار مشکل شدند، در تأمین تجهیزات و دفاع از خود دچار مشکل شدند، 

ژست آتش‌بس نمایش دهند و بعد از مدتی تجاوز را شروع کنند.«
    نشانی از بی کفایتی و حماقت امریکا

جان مرشایمر، نظریه‌پرداز و استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه شیکاگو بر این باور است:» ما در 
مقابل ایران پیروز نمی‌شویم. ما این پیام را می‌فرستیم که ما یک مشت احمقیم. اینکه جنگی 
را شروع کردیم که نمی‌توانیم برنده شویم.« وی خاطرنشان کرد: » نیروهای نظامی لازم برای 
رسیدن به هیچ‌یک از اهدافی که مطرح می‌کردیم را نداشتیم و هیچ برنامه‌ای نداشتیم.« مرشایمر 
اذعان کرد: » این به چینی‌ها چه می‌گوید و به روس‌ها چه می‌گوید؟ این به آن‌ها می‌گوید که ما 
بی‌کفایت هستیم. البته روس‌ها به اندازه کافی با استیو ویتکاف و جرد کوشنر معامله کرده‌اند تا 

کاملاً بفهمند ما چقدر ناتوانیم.«

    گزارش 2

‌ پانتومیم آتش بس ترامپ در گرماگرم لاف قدرت
‌عراقچی: آماده ایم در دفاع از خود جنگ را تا هرجایی ادامه دهیم

‌ بقائی: بهترین مجاب‌کنندگان برای توقف تجاوز، نیروهای مسلح ایرانند

‌پایگاه‌های دود و آتش
میزبانان دشمن متجاوز تنبیه سخت شدند

ایران در روز شانزدهم جنگ نیز، پایگاه های آمریکا      گزارش3
در کشــورهای عربی را هدف قرار داد  و همزمان، 
اراضی اشغالی، زیر شلاق موشک های و پهپادهای ایران قرار گرفت. حمله به 
بندره فجیره امارات، به حدی شدید بود که به توقف بارگیری نفت منتهی شد.

روز دوشنبه تنها ساعاتی بعد از بیانیه نیروهای مسلح ایران درباره حمله به پایگاه 
های مبدا حمله به ایران، دفتر رسانه‌ای دولت امارات تایید کرد که  برخورد پهپاد به  
اطراف فرودگاه بین‌المللی دبی منجر به آسیب دیدن یکی از مخازن سوخت شده 
اســت.  حمله پهپادی در بندر فجیره امارات، در منطقه صنایع نفتی آتش‌سوزی 
رخ داده و بارگیری نفت را متوقف کرده اســت. وب‌گاه‌های ردیابی ترافیک هوایی 
همچنین نشان دادند که پس از حمله‌ای که فرودگاه بین‌المللی دبی را هدف قرار 
داد، هواپیماها در حریم هوایی امارات متحده عربی تا ساعاتی سرگردان شده اند. 
پلیس دبی به منظور جلوگیری از نشر اخبار و اطلاعات تمام جاده های منتهی به 

فرودگاه را مسدود کرده است.
      اربیل،ویکتوریا و بحرین زیر ضربات

همچنین، رسانه‌های عراقی روز دوشنبه از شنیده‌شــدن صدای انفجارهایی در 
أربیل، مرکز منطقه کردستان عراق خبر دادند. گزارش ها می گویند که مکان‌های 
استقرار نظامیان آمریکایی در أربیل هدف حملات پهپادی و موشکی قرار گرفته 

است.تصاویر ماهواره‌ای نیز، تخریب یک آشیانه تعمیر و نگهداری بالگرد و همچنین 
هدف قرار گرفتــن محل اقامت افســران آمریکایی در پایگاه حریــر در فرودگاه 
بین‌المللی أربیل را تائید کرد. اقلیم کردســتان عراق بامداد دوشنبه اعلام کرد: » 
شبه نظامیان خارج پالایشگاه نفت ،گاز و تأسیســات انرژی را هدف قرار دادند« 
ولی  حکومت کردســتان عراق گفته که »وزارت نفت عراق عامدانه به ابعاد واقعی 
مشکلات نفت بی توجهی می کند.« پیشتر نیچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان 
عراق اعلام کرد که این اقلیم بخشی از هیچ درگیری یا تشدید تنش نظامی نخواهد 
بود. در همین حال، مسعود بارزانی رئیس حزب دموکرات کردستان عراق نیز تأکید 
کرد که برای دور نگه داشتن اقلیم کردستان عراق از جنگ، تمام تلاش خود را به 
کار خواهند گرفت. حزب دموکرات کردستان همچنین گزارش‌ها درباره دخالت 

اقلیم کردستان در حمایت از تروریست های تجزیه طلب را نادرست دانست. 

در بخش دیگری از عراق، در پی اصابت مستقیم یک موشک به پایگاه ویکتوریا که 
محل اســتقرار نیروهای آمریکایی در بغداد، این پایگاه آتش گرفت و چندین نفر  
زخمی شدند. در همین راستا، قاسم الأعرجی مشــاور امنیت ملی عراق چند روز 
پیش تأکید کرد که عراق به تلاش‌های دیپلماتیک خــود با طرف‌های مختلف با 
هدف مهار بحران، توقف تشدید تنش‌ها و بازگشت به مسیر گفت‌وگو ادامه می‌دهد. 
شنیده‌شــدن صدای چندین انفجار مهیب در بحرین  نیز حاکــی از این بود که 
تأسیسات و منافع آمریکا در بحرین هدف اصابت پهپاد و موشک قرار گرفته است.

     صدها موشک و پهپاد به مقصد اراضی اشغالی
ایران تا عصر دیروز دســتکم در سه موج مختلف به اســراییل حمله کرد. ارتش و 
منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی از حملات شدید موشکی از خاک ایران به سمت 
فلسطین اشــغالی و تلاش ســامانه‌های پدافندی برای مقابله با این حملات خبر 

دادند. منابع صهیونیستی از وقوع چندین انفجار در تل‌آویو به ویژه در فرودگاه بن 
گوریون خبر دادند. بر اساس گزارش های موجود، کلاهک بارشی موشک شلیک 
شده از ایران به هشت نقطه در مرکز اراضی اشغالی اصابت کرده و خسارات گسترده 
و جراحاتی نیز به دنبال داشــت. همچنین گزارش‌هایی نیز از برخورد موشک در 
»شوهام« و »ریشون لتصیون« منتشر شده که تخریب‌های گسترده‌ای را در پی 
داشته است. اندیشــکده مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی INSS( (مدعی 
شده است که ایران تاکنون بیش از ۲۹۰ موشــک و ۵۰۰ پهپاد به اراضی اشغالی 
شلیک کرده است. همزمان، منابع میدانی در سرزمین‌های اشغالی اذعان کرده‌اند 
که ایران در این دور از حملات، از موشــک‌های نســل جدید خرمشهر و سجیل 
استفاده می‌کند که قدرت تخریب بســیار بالاتری نسبت به موشک‌های پیشین 
دارند و شــدت ضربات به حدی بوده که »خواب را از چشــمان اسرائیلی‌ها ربوده 
است.« به گفته این منابع، در برخی مناطق تنها با اصابت یک موشک شمار زیادی 
کشته و زخمی شده‌اند و حجم تخریب بسیار فراتر از آن چیزی است که رسانه‌های 
عبری گزارش می‌کنند. الجزیره عصر دیروز بعد از موج 56 حملات ایران به نقل از 
رسانه‌های اسرائیلی: تنها یک موشک ایران رهگیری شدرسانه‌های اسرائیلی اعلام 
کردند که به جز یک موشک، باقی موشــک‌های ایران با عبور از سد پدافند هوایی 

اصابت کرده‌اند.

  ترامپ: حملات و تجمعات ایران همه هوش مصنوعی است! 
دونالد ترامپ رییس جمهور آمریکا در پستی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« مدعی شد ایران 
با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی و هماهنگی با رسانه های آمریکایی، صحنه هایی از حملات 
نظامی موفقیت آمیز علیه نیروهای آمریکایی را جعل میکند.او با اشاره به گزارشهایی درباره حمله 
به ناو هواپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن یا سرنگونی هواپیماهای سوخت رسان آمریکایی، این اخبار 
را ساختگی و حاصل هوش مصنوعی خواند و تأکید کرد که این تجهیزات عملیاتی و سالم هستند.
ترامپ در بخشی از این پیام، رسانه‌های جریان اصلی دنیا را به »خیانت« متهم کرد و از اقدام رئیس 
کمیسیون ارتباطات فدرال برای بررسی لغو مجوز برخی از آنها استقبال نمود. ترامپ همچنین در 
یک مصاحبه دیگر که با خبرنگاران در هواپیمای ایرفورس وان انجام شده، ویدیوهای منتشرشده 
از راهپیمایی روز قدس را هم »جعلی و ساخته‌شده با هوش مصنوعی« خواند:» یک چیز دیگر هم 
هوش مصنوعی است . آنها در ویدیویی حدود ۲۵۰ هزار نفر را در یک میدان نشان دادند که چقدر 
خامنه‌ای را دوست دارند . اما آن کاملًا ساخته هوش مصنوعی بود. این اتفاق هرگز نیفتاده است.  آن 
ویدنو را جوری ساختن که بگویند حمایت عمومی دارند، اما ندارند .همه تجمعات سه روز یا چهار 

روز قبل، فیک و ساخته هوش مصنوعی بود.«

نماي نزديك

    گزارش یک
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